

## 路線バス（乗合バス）の運賃改定の実施について

山交バス株式会社（本社：山形県山形市 代表取締役社長 高橋 智）は、2024年2月1日、国土交通省東北運輸局に乗合バス運賃の上限運賃変更の認可申請を行い、本日、同局より認可を受けましたので、以下の通り運賃改定を実施いたします。

ご利用のお客様には、何卒事情をご賢察のうえ、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

## 1. 運賃改定の概要

(1) 改定実施日 2024年4月1日

(2) 対象路線 一般乗合バス全路線（高速バス除く。）

## (3) 主な実施運賃比較表

片道運賃		通勤定期券（1か月）	
現行運賃	実施運賃	現行運賃	実施運賃
初乗り運賃 190 円	220 円	7,980 円	9,240 円
200 円	230 円	8,400 円	9,660 円
210 円	240 円	8,820 円	10,080 円
220 円	250 円	9,240 円	10,500 円
230 円	260 円	9,660 円	10,920 円
240 円	270 円	10,080 円	11,340 円
250 円	280 円	10,500 円	11,760 円
260 円	290 円	10,920 円	12,180 円
270 円	300 円	11,340 円	12,600 円
280 円	310 円	11,760 円	13,020 円
290 円	320 円	12,180 円	13,440 円
300 円	330 円	12,600 円	13,860 円
310 円	340 円	13,020 円	14,280 円
320 円	350 円	13,440 円	14,700 円
330 円	360 円	13,860 円	15,120 円
340 円	370 円	14,280 円	15,540 円
350 円	380 円	14,700 円	15,960 円

片道運賃		通勤定期券（1か月）	
現行運賃	実施運賃	現行運賃	実施運賃
360円	390円	15,120円	16,380円
370円	390円	15,540円	16,380円
380円	400円	15,960円	16,800円
390円	410円	16,380円	17,220円
400円	420円	16,800円	17,640円
410円	430円	17,220円	18,060円
420円	440円	17,640円	18,480円
430円	440円	18,060円	18,480円
440円	450円	18,480円	18,900円
450円	460円	18,900円	19,320円
460円	470円	19,320円	19,740円
470円	480円	19,740円	20,160円
480円	490円	20,160円	20,580円
490円	500円	20,580円	21,000円
500円	500円	21,000円	21,000円

- ・初乗り運賃 現行 190円 → 改定後 220円
- ・現行 190円から 360円まで → 改定後+30円
- ・現行 370円から 420円まで → 改定後+20円
- ・現行 430円から 490円まで → 改定後+10円
- ・現行 500円以上 → 据置き

※上記の他、一部据置きや上記と改定額が異なる区間があります。

## 2. 定期券の取り扱いについて

2024年4月1日以降販売する定期券は、改定後の金額で販売いたします。なお、2024年3月31日までにご購入の定期券（改定前の金額で販売）は、2024年4月1日以降も通用期間までご利用いただけます。

## 3. ご利用になる区間の新運賃額・各種乗車券のご案内について

弊社ホームページでご確認いただけます。

## 4. 改定経緯について

改定の経緯（申請理由、申請概要及び今後の取組み等）については、弊社ホームページに記載しております2024年2月1日リリース「路線バス（乗合バス）の上限運賃変更の認可申請について」をご参照ください。

本件に関するお問い合わせ先

山交バス株式会社 営業部乗合課 023-647-5172